

**Beszámoló I sz. felnőtt háziiorvosi praxis
2021-2022 év (2021. 07 hónaptól)**

VÁROSI IVATAL	
Erkezési 2022 JUN 14.	2022 JUN 16.
Érk. sz.	sorszám: 1122/1338
	(db) 2022

Dr. Fali

Aktuálisan Praxisunkban 1659 létszámú a regisztrált bejelentett páciens .

A 2021 második félévben még jelentős hatása volt a SARS-CoV2-19 pandemiának (világjárványnak), 4 fellángolási hullám alatt is előnybe részesült a telemedicina, ennek köszönhetően továbbra is a beteg koordinálása EESZT-n keresztül zajlott. A járvány megfékezésében az eddigi korlátozó intézkedések mellett a lakosság átoltottsága volt a fő cél.

Diabétesz, szívérrendszeri betegségek (koszorúérbetegek, magas vérnyomás, keringési zavarok), valamint onkológiai betegek szakirányú felügyelete továbbra is megoldott. A betegek fekvőintézménybe való továbbításának a járvány lezajlásával visszatért a megszokott feltételeihez.

Keresőképtelenség statisztika romlott a világjárvány miatt. A táppénzen lévő napok száma nőtt, 2021/2022 évben eddig a táppénzen lévőek száma átlagban 767 fő. Ez nagyrészt COVID okozta megbetegedések, valamint vázizom eredetű panaszok okozta megbetegedések.

2021 júliustól összes halál eset 22 fő.

Preventív influenza elleni oltások száma csökkent : 62 oltott páciens

A COVID elleni oltások száma nehezen megítélhető, mivel nem csak körzetbe, hanem lakosságnak megvolt a lehetősége oltakozni az állandóan működő oltopontokon is (jelenleg jelentős százaléka már emlékeztető harmadik és negyedik oltást is felvette) . Előző évvel összetéve a lakosság 50 % oltva van.

2019 februárban indult a Nemzeti Népegészségügyi Központ által koordinált vastagbélrák szűrés program , mely 2020 szeptembertől leállt, majd 2021 májustól ismét indult és azóta is tart. Ennek köszönhetően korai stádiumú vastagbélrák/ rák megelőző állapotok diagnosztizálása zajlik jó eredménnyel.

Mezőkeresztes, 2022.06.14.

Köszönettel Dr. Fali

Dr. Fali

70
2022/06/14
Dr. Fali
Marianna
házi

Dr. Fali
házi
3441 Mezőkeresztes, Dózsa György út 8.
Telefon: 49/331-101
Asz.: 65884096-1-30 Á.az.kód: 050 091098

BESZÁMOLÓ

Mezőkeresztes II. körzet egészségügyi helyzetéről 2021-ben

A mezőkeresztesi II körzetben 2021-ben átlagosan kb. 1550 páciens tartozott, akik 16631 esetben keresték fel az alapellátást, ami naponta átlagosan kb. 60 páciens ellátását jelenti.

A betegtalálkozások oka kb. 30%-ban akut ellátás volt míg a maradék 70%-ot a krónikus betegségek gondozása tette ki (ami a korábbi években elvégzett krónikus betegségek állandó kezelésének beállítására vezethető vissza).

Szakrendelésre kb. 2000 fő, míg vérvételre kb. 180 fő lett beutalva. A laborba küldések száma az országos átlag környékén van, míg a szakvizsgálatok az országos átlag alatt, ami a definitív ellátásra való törekvést bizonyítja. Idős pácienseknek továbbra is volt lehetőségük háznál történő ellátásra.

A COVID-19 járványügyi veszélyhelyzet alatt az eljárásrendeket betartva, annak megfelelően történt a betegellátás, így elsősorban indokoltan a telemedicinális ellátás került előtérbe. Sajnos a praxishoz tartozó páciensek között is volt a COVID-19 miatt elhalálozás javarészt az oltatlan páciensek körében, illetve megbetegedés is történ, melynek következményeként néhány páciensnek hosszú távú szövődményei is kialakultak.

A praxis páciensei közül összesen kb. 2,6% szenvedett COVID-19 megbetegedésben.

2021-ben egyre több páciens vette fel a 2. és 3. COVID-19 elleni védőoltást a rendelőben vagy oltópontokon. Összesen kb. 1900 oltás került beadásra ebben az időszakban.

Havonta átlagosan 50 fő volt keresőképtelen állományban, átlagosan körülbelül 8-15 napot vett igénybe a gyógyulásuk, ezt nagyban befolyásolta a COVID-19 által okozott megbetegedés miatti keresőképtelen állományba kerülés.

Mivel Magyarországon jelenleg is a szívérrendszeri megbetegedések okozzák a legtöbb halálesetet ezért ezek megelőzésére és gyógyítására, gondozására továbbra is nagy hangsúlyt fektetünk. Hála ennek a körzetben az országos átlagnál lényegesen kevesebb esetben történt csak szívinfarktus, konkrétan nulla főnél! Az érzelmeszedés másik súlyos következménye az agyi infarktus amivel kapcsolatba szintén jól állunk az országos átlag 0.45%, míg a körzetben 2021-ben - a kifejezetten idős lakosság ellenére – sem történt agyi infarktus.

2021-ben a korábbi évekhez hasonlóan ismét szorgalmaztuk az influenza elleni védekezést is kb 85 influenza elleni védőoltást adtunk be a praxisba tartozó pácienseknek.

2021-ben a vastagbél daganatok szűrése a veszélyhelyzet miatt elmaradt, viszont a cél, hogy a jövőben ismét elérhető legyen a páciensek számára, illetve a jövőben nagyobb hangsúlyt fektetünk a különböző egyéb szűrésekre is.

2021-ben a praxis csatlakozott a praxisközösséghez is, mely támogatásával a jövőben remélhetőleg számos új lehetőséggel is bővíthetjük a korszerű ellátást.

2021-es évben a betegellátást Dr. Balázs Szabolcs végezte.

Ápolónő továbbra is Fenyvesné Kántor Anita.

Mezőkeresztes, 2022. 06. 23.

Köszönettel: Dr. Réti Sarolta

Összefoglaló áttekintés a gyermekorvosi ellátásáról a 2021 évre vonatkozóan.

Az év során a gyermekorvosi praxishoz bejelentkezett lakosok 0 és 11 hónap között 61 fő volt, 12 hónap és 4 éves kor között 231 fő, 5 és 14 év 517, míg 15 és 18 év közöttiek 155. Összesen tehát személy 964 jelentkezett be, melynél a nemekbeli eloszlás 449 férfi és 515 nőbeteg.

A munkanapló valamint az ambuláns napló adatai alapján vonhatóak le a praxis forgalmi információi. Ezek szerint a rendelőben ellátott esetek száma összesen 10592 volt. A rendelőn kívüli ellátások száma 330 volt. Fekvőbeteg gyógyintézetbe való utalásra 4 esetben volt szükség, míg a szakrendelésre utalás diagnosztikus céllal 516, egyéb céllal 266 esetben.

A rendelőben elvégzett szűrések száma: 794 fő; Tanácsadáson 1187 vizsgálat történt.

Nem kötelező, választható védőoltások: fertőző máj gyulladás, agyhártya gyulladás, bárányhimlő, kullancs okozta agyvelő gyulladás, és influenza elleni / beadva 456 oltás.

Kötelező védőoltás csecsemő és kisgyermekkorban/tanácsadáson/ 651 eset.

Iskolai szűrésen megvizsgált gyerekek 113

Iskolai kötelező védőoltások 173 fő,

Ajánlott oltás 7 nagylány és 10 fiú kapta meg/ összesen 34 oltás/

dr. Pécsi Katalin

Mezőkeresztes, 2022.06.16

2022 JÚN 08.

Iktatva: 2022 JÚN 08.

Egyesület

Iktatószám: MKV/1339-

(db) 2022

A fogorvosi praxis 2021. évi működése

Készítette: dr. Szoulati C.

Mezőkeresztes város önkormányzatától a fogászati alapellátás biztosítását a Dr. Jakab és Társa Bt. vállalta át.

Társadalombiztosítással szerződést kötött rendelő, területi ellátási kötelezettséggel, a Mezőkeresztes, Csincse, Mezőnagymihály állandó lakosai számára. A finanszírozás teljesítmény alapú, teljesítmény volumen korláttal.

A rendelésen 2021-ban megjelent betegek száma: 2565, ennek egy része fogeltávolítás, restaurációs fogászat, prevenció. Évente szűrővizsgálat a felnőtteknek. Tanévente szervezett iskolai szűrővizsgálatot végzünk, egyéni szaktanácsadással.

A rendelés kizárólag berendelési idő alapján működik, ezért a rendelési idő tájékoztató jellegű. Időpontot telefonon vagy személyesen kell egyeztetni. Elsősegély nyújtás csak vérző és tályagos betegek részére van.

A finanszírozási összegből biztosítjuk az alkalmazottak bérét és a járulékait, a rezsiköltségeket, a gépek beszerzését és javítását, valamint a rendkívül magas anyagköltségeket és az iparüzési adót.

2022-06-08.

Tisztelettel: dr. Jakab Erika

fogorvos



***Védőnői Szolgálat, Mezőkeresztes 1.körzet
Beszámoló 2021.évben végzett munkáról***

Antal Erika Bernadett
védőnő

Tisztelt Polgármester Úr! Tisztelt Képviselő Testület!

Mezőkeresztes Város 1. körzetében a védőnői feladatokat 2010 decemberétől látom el, szakmai feladatok ellátását a vonatkozó jogszabályok és szakmai irányelvek szerint végzem.

A védőnői feladatokat szabályozó jogszabályi háttér:

· 49/2004. (V.21.) ESzCsm rendelet a területi védőnői ellátásról, ·

67/2005. (XII.27) Eüm rendelet, ·

51/1997 (XII.18.)NM rendelet, ·

33/1992 (XII.23.) NM rendelet, ·

1/2007. sz. szakfelügyeleti iránymutatás a védőoltásokkal kapcsolatos területi feladatok ellátásához, ·

1992. évi LXXXIX. tv a magzati élet védelméről, ·

1997. évi CLIV. törvény az egészségügyről.

A védőnői azokat a családokat látja el, akik az ellátási területén bejelentett lakcímmel rendelkeznek, illetve az ellátási területén életvitelszerűen élnek és a gondozási igényüket bejelentik.

A területi védőnői feladatait a 49/2004.(V.21.) ESZCSM rendelete szabályozza:

Legfontosabb feladataim:

1.) Nővédelem: családtervezéssel kapcsolatos tanácsadás, az anyaságra való felkészülés segítése, - a lakossági célzott szűrővizsgálatok szervezésében való részvétel.

2.) A várandós anyák gondozása: Heti egy alkalommal 3 órában önálló tanácsadás keretében, szükség szerint háziorvossal egyeztetve.

3.) A gyermekágyas gondozás segítségnyújtás és tanácsadás az egészségi állapottal, az életmóddal, szoptatással, valamint a családtervezéssel kapcsolatban.

4.) A 0-6 éves korú gyermekek gondozása: életkor szerinti gyakorisággal végzett családlátogatás, védőnői tanácsadás keretében folyamatos, célzott és szükséglet szerinti gondozás végzése, - az előírt szűrővizsgálatok elvégzése, - a család felkészítése a beteg csecsemő és gyermek otthoni ápolására, - tájékoztatás az életkorhoz kötött kötelező védőoltások fontosságáról, a védőoltások szervezése, nyilvántartása. Tájékoztatás a családtámogatási ellátási formákról.

5.) Az óvodai-és bölcsődei védőnői feladatok végzése

6.) Az oktatási intézménybe nem járó otthon gondozott tanköteles korú gyermek gondozása.

7.) Családgondozás

Figyelemfelhívás a népegészségügyi szűrővizsgálaton történő megjelenés fontosságára, továbbá tájékoztatás az önkéntesen igénybe vehető ajánlott szűrővizsgálatokról.

8.)Az egyéni és közösségi egészségfejlesztés.

Egészségvédelmi programok tervezésében, szervezésében és megvalósításában való részvétel.

9.)A Gyermekjóléti Szolgálattal való együttműködés

Védőnői munkavégzés szempontjából 2021.évet is befolyásolta a COVID-19 járványhelyzet és az azzal együtt járó járványügyi szabályozások. Távkonzultációra azonban csak néhány esetben volt szükség (karantén a családoknál).

2021.márciustól körzetmódosítás miatt is jelentősen átalakult a két körzet feladatellátása. Az addig vegyes ellátású (terület, iskola) védőnői 1.körzet tisztán területi ellátási körzetté módosult. Ennek megfelelően Csincse település lakossága, illetve Mezőkeresztesen számos utca átkerült a 2. körzetből. Így a korábban közös iskolai feladatok egy kézben a 2.körzethez kerültek. Az év folyamán a gondozottak rugalmasan fogadták ezen változást.

2021. évben a következőképpen alakult az elvégzett munkám az 1. körzetben:

0-6 éves korú gyermekek gondozása:

160 család gondozása történt ezen időszakban, születések száma 36 fő az évben.

Tanácsadások száma:

-0-11 hónapos korúak: 289, ebből távkonzultációs 5 alkalom

-1-3 évesek: 216, ebből távkonzultáció 10 alkalommal

- 3-6 évesek: 117 alkalom, távkonzultáció 4 esetben.

650 alkalommal történt ezen korcsoportok családlátogatása az otthonukban.

Várandoz tanácsadáson az évben 51 kismama gondozása történt, akiket 145 alkalommal látogattam meg otthonukban, illetve munkahelyükön, tanácsadáson 227 esetben jelentek meg, távkonzultáció ebből 5 alkalommal történt.

Nővédelmi tevékenységeim:

2021.októberben, mint az elmúlt években is az Önkormányzat támogatásával kiszállásos nőgyógyászati méhnyak szűrés valósulhatott meg, közel 140 nő vett részt. A vizsgálat során ultrahang –és cytológiai mintavétel is történt, a megjelent nők a leleteiket 4 hét múlva a védőnőknél vehették át, illetve kóros lelet esetén postai úton értesítették őket a további teendőkről.

A COVID-19 járványhelyzet miatt a szervezett, csoportos szűrések is minimalizálva voltak, de így is a városi kisbusszal 41 asszonyt sikerült beutaztatni Miskolcra mammográfiai vizsgálatra.

Nővédelmi tanácsadáson megjelentek száma 196 fő, 65 alkalommal kerestem fel otthonukban a gondozottakat.

Gyermekjóléti Szolgálattal való együttműködés

12 esetben küldtem jelzőlapot a Szolgálat felé, ebből 11 esetben általános problémák miatt, 1 esetben gyermekelhanyagolás miatt. Számos esetben találkozunk a családoknál anyagi-és párkapcsolati jellegű problémákkal, illetve gyakran deviáns viselkedéssel, amik nagyban befolyásolják az ott nevelkedő gyermekek életét.

Rendszeresen esetmegbeszéléseket tartunk a családgondozóval, esetmenedzserrel, illetve közösen látogatjuk meg az adott családot.

Óvodai, Bölcsődei munka :

A védőnői munka a rendelet alapján a kötelező negyed éves tisztasági vizsgálatokra és az egészségnevelési munkára koncentrálódik. Az 1.körzethez a József Attila úti telephelyen működő Óvoda-és a Bölcsőde tartozik.(2021. júniusáig a Csincsei Óvoda is.)

Negyedévente, illetve szükség szerint történik a gyerekek fejtevésség szűrése. Eltérés esetén írásos jelzést kap a szülő a szükséges teendőiről, szükség esetén személyesen is megkeresem a családot. Csak védőnői ellenőrzés után,igazolással mehet vissza a gyermek a közösségbe. 2021 évben 8 esetben szűrtem ki fejtevésséget

Egészség nevelő, felvilágosító előadások (Egészséges táplálkozás,személyi higiéné, egészséges,biztonságos környezet, betegség megelőzése)

Munkánk során nagy hangsúlyt fektetünk az anyatejes táplálás megalapozására. Az anyatejes táplálás mutatói jónak mondhatók, 48%-os a 0-6 hónapos korú csecsemők körében, 1 éven túl is a kisdetek 20-25%-a szoptatott.

A védőnői munka szerves része az adminisztráció, ezt a Stefánia program segítségével végzem, mely nagyban megkönnyíti munkámat. 2021 évben munkánkat segítő eszközöket vehettünk át az Önkormányzattól, nagyobb kapacitású kombinált hűtőszekrény (oltóanyagok tárolásához) vérnyomásmérő,látásélesség vizsgáló tábla,asztali számítógép fejlesztése is történt.

Mezőkeresztes Varos Önkormányzat
VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT 1. KÖRZET
3441 Mezőkeresztes, Dózsa Gy. u. 89.
Mezőkeresztes,2022.06.20. 050097757 Tel.: 06-49/331-325



Tisztelettel:


Antal Erika Bernadett
védőnő

**Tájékoztató
Mezőkeresztes Város Önkormányzat
Védőnői Szolgálatának 2. körzetében
2021. évben végzett munkáról**



**Készítette: Szendrei Éva
védőnő**

Tisztelt Polgármester Úr! Tisztelt Képviselő Testület!

Dr. Szombati Csaba Gábor Jegyző Úr felkérésének eleget téve szeretném Önöket tájékoztatni a település 2. körzetében folyó védőnői munkáról.

I. Ellátás szabályozása

A városi önkormányzat az egészségügyi alapellátás körében gondoskodik a területi- és iskolavédőnői ellátásról. A védőnő szakmai tevékenységét önállóan végzi együttműködve a háziorvossal, házi gyermekorvossal, a család- és gyermekjóléti szolgálattal és központtal, valamint a településen működő köznevelési- és közoktatási intézményekkel.

A várandósok és kisgyermekek gondozását, szűrővizsgálatait és az egyéb védőnői teendőket a munkaköri leírás mellett a hatályos jogszabályok, szakmai protokollok és irányelvek szabályozzák.

A 2021. év során is figyelembe kellett vennünk munkánk során az országos tisztifőorvos aktuális utasításait és a Nemzeti Népegészségügyi Központ által kiadott (többször módosított) eljárásrendet a koronavírus fertőzések (COVID-19) megelőzése és a lakosság egészségének megőrzése érdekében. A járványhelyzet következtében a tanácsadások szervezése és a családok látogatása is az előző évben kialakított szigorú szabályok szerint történt, az ellátás során körzetemben a személyes érintkezés idejének lerövidítése érdekében többen éltek a távkonzultáció lehetőségével.

Fontosabb jogszabályok:

1997. évi CLIV. törvény az egészségügyről

1997. évi XLVII. törvény az egészségügyi és hozzájuk kapcsolódó személyes adatok kezeléséről és védelméről

2015. évi CXXIII. törvény az egészségügyi alapellátásról

26/1997. (IX.3.) NM rendelet az iskola-egészségügyi ellátásról

51/1997. (XII.18.) NM rendelet. ill. módosítása: 67/2005 (XII.27.) EüM rendelet A kötelező egészségbiztosítás keretében igénybe vehető, betegségek megelőzését és korai felismerését szolgáló egészségügyi szolgáltatásokról és a szűrővizsgálatok igazolásáról

18/1998 (VI.3.) NM rendelet a fertőző betegségek és a járványok megelőzése érdekében szükséges járványügyi intézkedésekről *kiegészítés: 44.§*

4/2000. (II.25.) EüM rendelet a háziorvosi, házi gyermekorvosi és fogorvosi tevékenységről

76/2004. (VIII.19.) ESzCsM rendelet az egyes személyazonosításra alkalmatlan ágazati (egészségügyi, szakmai) adatok körének meghatározására, gyűjtésére, feldolgozására vonatkozó részletes szabályokról

49/2004. (V.21.) ESzCsM rendelet a területi védőnői ellátásról

26/2014. (IV.8.) EMMI rendelet a várandósgondozásról

A területi védőnő feladata az ellátási területén lakcímmel rendelkező vagy életvitelszerűen tartózkodó nők, várandós anyák, gyermekágyas anyák és gyermekek (újszülött kortól a tanulói jogviszony kezdetéig), valamint az oktatási intézménybe nem járó tanköteles korú (6-16 éves) gyermekek preventív gondozása.

2021 márciusától a körzetek átalakítása miatt a 2. sz. védőnői körzethez már csak Mezőkeresztes város „Püspöki” része tartozik, Keresztes több utcája és csatolt községként Csincse is az 1. körzet területéhez került. Ezzel párhuzamosan a területi munka mellett az általános iskolásokkal kapcsolatos összes feladatot megkaptam, az egészségfejlesztési, közegészségügyi, járványügyi- és adminisztrációs tevékenységet a településen lakó általános iskolások körében iskola-védőnőként folytatom, egészen a tankötelezettség végéig.

Gondozottak száma/ év

	2016	2017	2018	2019	2020	2021
várandósok	26	37	35	25	36	31
ebből veszélyeztetett (eü.-, vagy szociális ok miatt):	25	33	29	21	30	23

3. Csecsemő- és kisgyermekgondozás

A csecsemők és kisgyermekek növekedését, fejlődését, a kommunikáció, gondolkodás, szocializáció alakulását családlátogatás során otthonukban, valamint a tanácsadások során ellenőrizzük.

Önálló védőnői tanácsadáson a járványhelyzet előírásainak betartásával szigorú fertőtlenítési és szervezési szabályok miatt a tavalyi évben az előírt heti 2x2 óra helyett 3x3-4 órát töltöttem a szűrővizsgálatok és távkonzultáció végzésével.

Az általam havonta gondozott csecsemők száma átlagosan 7, az 1-2 éves kisdedeké 30, a kisgyermekeké 29 volt.

Tanácsadásban részesült gyermekek száma

	Védőnői vizsgálat	Táv-konzultáció	Összesen
csecsemő	191	99	290
kisdéd	95	42	137
kisgyermek	99	28	127
összesen	385	169	554

Csecsemő, kisgyermek és várandós szaklátogatások összes száma:

	2016	2017	2018	2019	2020	2021
2. körzet	724	845	877	849	454	472

4. Iskolai-, óvodai egészségnevelés

Az általános iskolások ellátását a 26/1997. (IX. 3.) és az 51/1997. (XII.18.) NM rendeletek szabályozzák.

Ez az iskolában (tájékoztatások, előadások, fejtetvességi- és iskolavédőnői szűrővizsgálatok) valamint a tanácsadóban végzett tevékenységek (tanácsadás, oltások szervezése, szűrővizsgálatok) mellett családlátogatásokat is jelent. A tavalyi év során több látogatás és telefonos konzultáció történt a szülőkkel elmaradt iskolai vizsgálat és oltás pótlása céljából, valamint a szükséges tájékoztatók eljuttatása, beleegyező nyilatkozatok, oltási könyvek begyűjtése érdekében.

2021 év tavaszán a koronavírus-járvány és az online oktatás a tavasszal esedékes egészségnevelő előadások tartását megghiúsította, a kampányoltás szervezését pedig 2 hónapig hátráltatta. A kötelező iskolai osztályvizsgálatokat miniszteri rendelkezés hatására áprilisban egyenként egyeztetett időpontokban, a tanácsadóban, valamint Csincsén az Orvosi Rendelőben kezdtem el, majd a tantermi oktatás újraindulásával az iskolában folytattam.

A tavaszi kötelező kampányoltások megszervezése és lebonyolítása is jóval későbbre tolódott. A tanév „rövidsége”, a feladatok határideje és a gyermekorvos elfoglaltsága miatt gyakran kellett az osztályfőnökök segítségét kérnem a szülők tájékoztatásához, hogy az osztályvizsgálatokat, oltásokat meg tudjam szervezni.

2021 őszén a HPV elleni ingyenes oltást a szülők már második alkalommal igényelhették a 7. osztályos fiúk részére is. A szülők tájékoztatása írásban történt, a felmerülő kérdéseik

II. Adatok

Az elmúlt években a körzetben gondozottak száma a következő táblázatok szerint alakult:

	2016	2017	2018	2019	2020	2021
várandósok	26	37	35	25	36	31
csecsemők	21	26	27	14	21	13
1-2 évesek	41	48	48	52	44	30
3-6 évesek	74	89	71	78	95	52
összesen	162	200	181	169	196	126

Gondozott családok száma:

2016	2017	2018	2019	2020	2021
117	118	111	111	116	74

III. Feladatok

1. Nővédelem, védőnői méhnyakszűrés

Törvénymódosítás miatt (18/1998. (VI.3.) NM rendelet 44.§) veszélyhelyzet időtartama alatt a szervezett, célzott népegészségügyi szűrővizsgálatok elvégzése a veszélyhelyzet megszűnéséig elhalasztásra kerül. Ezért emlőszűrésre az év során -2020 évhez hasonlóan- kevesebb meghívólevél érkezett. Többen egyénileg mentek el, de néhányan éltek a felajánlott lehetőséggel, így az önkormányzati kisbuszt többször is sikerült a vizsgálatra megtölteni.

A népegészségügyi célú védőnői méhnyakszűrést a 2020. decemberében valamint 2021. májusában és szeptemberében postázott meghívólevél birtokában 41-en vették igénybe. Többen döntöttek úgy, hogy inkább az UH-vizsgálattal kiegészített orvosi méhnyakszűrést veszik igénybe.

2021-ban is sikeres volt a védőnői tanácsadóban szervezett nőgyógyászati rákszűrés, október elején 140 hölgy élt az ingyenes orvosi vizsgálat lehetőségével.

Szűrővizsgálatokkal, családtervezéssel, fogamzásgátlással, női egészséggel kapcsolatos kérdésekben a nővédelmi tanácsadások és látogatások forgalmi adatai:

	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Személyes tanácsadás	67	66	62	57	108	143
Távkonzultáció	-	-	-	-	105	164
Látogatás	137	169	172	152	132	109
összesen	204	235	234	209	345	416

2. Várandósgondozás

A várandósság kiviselését és a magzatok egészséges fejlődését veszélyeztető anyai okok között 2021-ben többségében a különböző kóros egészségi állapotok (pl. vérnyomás- és vércukor-problémák, túlsúly, előzetes műtétek- orvosi beavatkozások, stb.) jelentkeztek veszélyeztető tényezőként, környezeti okok 3 várandósnál indokolták a fokozott gondozást. A tavalyi év folyamán a már tanácsadásra járó kismamák mellé - a körzet átalakítása miatt - csak 15 új várandóst vettem gondozásba, közülük 3-an szültek meg 2021 őszén.

osztályfőnökök segítségét kérem a szülők tájékoztatásához, hogy az osztályvizsgálatokat, oltásokat meg tudjam szervezni.

2021 őszén a HPV elleni ingyenes oltást a szülők már második alkalommal igényelhették a 7. osztályos fiúk részére is. A szülők tájékoztatása írásban történt, a felmerülő kérdéseik megválaszolása és az igénylőlapok összegyűjtése személyesen családlátogatás illetve fogadóóra keretében történt.

Az őszi kampányoltások szervezésében a 12-15 éves tanulók részére igényelhető koronavírus elleni védőoltások okoztak nehézséget, az oltások közötti intervallumok és az őszi szünet figyelembevételével kellett a megszokottól kissé eltérő oltási rendet kialakítani.

A Mezőkeresztesi Kossuth Lajos Általános Iskolában 2021 februárban 3. osztályosoknak „Egészség, tisztaság, betegségek megelőzése”-ről, októberben az Egészség hét alkalmából 4 alkalommal felsős tanulóknak (egészséges táplálkozás, tisztálkodás, fertőző betegségek megelőzése, szenvedélybetegségek témákról), 1 alkalommal szülőknek az iskolás gyermekek táplálkozásáról tartottam előadást, tájékoztatást.

2021 januárban a Csincsei tagóvodában még tartottam egészségnevelő foglalkozást a téli betegségek, koronavírus- és influenzajárvány kapcsán. A gyermekekkel az orrfolyás-köhögés-tüsszentés szabályairól beszélgettünk és a helyes kézmosás, kézfertőtlenítés lépéseit gyakoroltuk. Ősszel az egészség hét alkalmából a Szentistváni úti tagóvodában beszéltem az egészséges táplálkozásról, gyümölcs-zöldségfogyasztás fontosságáról és itt is gyakoroltuk az alapos kézmosás mozdulatait.

5. Közösségi egészségfejlesztés

A koronavírus járvány miatt az elmúlt évben közösségi programot, Baba-Mama Klubot nem tartottunk.

Mezőkeresztes, 2022.06.20.

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT
H. SZ. KOVÁCS
3441 Mezőkeresztes
Dátum: 2022.06.20.

Szendrei Éva
Tisztelettel: Szendrei Éva
védőnő

HATÁROZATI JAVASLAT

**Mezőkeresztes Város Önkormányzata Képviselő-testületének
.../2022.(VI.30.) határozata
Mezőkeresztes város 2021. évi egészségügyi helyzetének értékeléséről**

Tárgy: Mezőkeresztes város 2021. évi egészségügyi helyzetének értékelése

Mezőkeresztes Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Mezőkeresztes város 2021. évi egészségügyi helyzetéről szóló előterjesztést és az alábbi döntést hozza:

Mezőkeresztes Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Mezőkeresztes város 2021. évi egészségügyi helyzetéről szóló tájékoztatókat az előterjesztésnek megfelelően elfogadja.

A Képviselő-testület köszönetét fejezi ki az egészségügyben dolgozók részére a veszélyhelyzet ideje alatt végzett áldozatos munkájukért.

Határidő: azonnal

Felelős: dr. Falikejevics Marianna háziorvos
dr. Réti Sarolta háziorvos
dr. Pécsi Katalin gyermekorvos
dr. Jakab Erika fogorvos
Antal Erika Bernadett védőnő
Szendrei Éva védőnő